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2020 年 11 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2020 年 11 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2020 年 11 月 456,746 3,306,445 356,513 140,570 201,959 4,462,232 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 
 

                   《五大媒體》11 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 汽車 26,475 287,087 11,104 7,874 5,539 338,080 
2 遊戲軟體 28,675 293,158 

  
281 322,114 

3 健康食藥品 34,157 207,284 31,792 1,547 9,262 284,042 
4 建築 

 
37,202 142,181 16,841 32,313 228,537 

5 網路服務 14,018 105,284 308 1,472 2,066 123,148 
6 牙膏 13,279 103,973 

   
117,252 

7 感冒藥 18,368 79,341 
 

133 
 

97,842 
8 威士忌 9,127 64,712 262 6,860 

 
80,960 

9 止痛補腦 12,163 56,637 601 140 
 

69,541 
10 行動 APP 6,682 55,300 

 
371 1,646 63,999 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 
 

                   《五大媒體》11 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 荷商葛蘭素史克藥廠 13,587 133,584 

   
147,171 

2 台灣三得利健益(股) 8,490 60,609 19,730 
  

88,829 
3 佳格食品(股)公司 8,318 74,718 

 
449 237 83,721 

4 和泰汽車(股)公司 4,668 56,519 4,725 2,113 2,437 70,462 
5 台松電器販賣(股) 6,952 57,894 2,425 723 984 68,978 
6 全民電視台股份公司 13,413 48,881 2,288 78 

 
64,659 

7 寶僑家品(股)公司 5,261 53,593 
 

169 
 

59,023 
8 任天堂溥天(股)公司 

 
57,259 

   
57,259 

9 明恩數位資訊(股) 5,311 49,378 
   

54,688 
10 宏鑫多媒體股份公司 8,668 43,971 

   
52,639 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 
 

                    《五大媒體》11 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 任天堂 SWITCH 遊戲機 

 
57,259 

   
57,259 

2 FOODPANDA 空腹熊貓 5,311 49,378 
   

54,688 
3 星城 ONLINE 8,668 43,971 

   
52,639 

4 全民打棒球 PRO 手遊 3,232 36,706 
   

39,938 
5 A3 倖存者手遊 3,099 34,331 

   
37,430 

6 UBER EATS APP 3,868 32,542 
   

36,410 
7 全聯福利中心 3,522 25,662 2,181 163 

 
31,527 

8 SUNTORY 蜂乳+芝麻明 3,616 27,270 
   

30,887 
9 香奈兒５號香精 3,989 26,604 

   
30,593 

10 普拿疼止痛加強錠 2,742 27,849 
   

30,591 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 34,157 

2 遊戲軟體 28,675 

3 汽車 26,475 

4 感冒藥 18,368 

5 網路服務 14,018 

6 牙膏 13,279 

7 止痛補腦 12,163 

8 酸痛藥劑 9,757 

9 房屋仲介 9,309 

10 沖泡營養品 9,223 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 293,158 

2 汽車 287,087 

3 健康食藥品 207,284 

4 網路服務 105,284 

5 牙膏 103,973 

6 感冒藥 79,341 

7 威士忌 64,712 

8 洗衣產品 58,503 

9 電視遊樂器 57,259 

10 止痛補腦 56,637 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 142,181 

2 健康食藥品 31,792 

3 鐘錶 17,593 

4 飯店旅館 15,745 

5 米果零食 11,639 

6 汽車 11,104 

7 競賽活動 9,710 

8 速食店 8,102 

9 展覽講座 7,611 

10 證券期貨公司 6,717 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 16,841 

2 黃金珠寶 9,417 

3 鐘錶 9,329 

4 汽車 7,874 

5 威士忌 6,860 

6 精品名店 6,222 

7 高級保養品 4,903 

8 金融機構 4,122 

9 證券期貨公司 4,063 

10 保險公司 3,936 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 32,313 

2 演唱表演會 11,680 

3 唱片錄音帶 11,376 

4 移民留學人力 10,147 

5 健康食藥品 9,262 

6 競賽活動 6,952 

7 超市商店 6,238 

8 汽車 5,539 

9 證券期貨公司 4,053 

10 才藝學校團體 3,926 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 大裕藥業(股)公司 13,702 

2 荷商葛蘭素史克藥廠 13,587 

3 全民電視台股份公司 13,413 

4 莊松榮製藥廠(有) 12,178 

5 宏鑫多媒體股份公司 8,668 

6 台灣三得利健益(股) 8,490 

7 佳格食品(股)公司 8,318 

8 愛之味股份有限公司 8,283 

9 台灣雀巢(股)公司 7,384 

10 五洲製藥(股)公司 7,106 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 荷商葛蘭素史克藥廠 133,584 

2 佳格食品(股)公司 74,718 

3 台灣三得利健益(股) 60,609 

4 台松電器販賣(股) 57,894 

5 任天堂溥天(股)公司 57,259 

6 和泰汽車(股)公司 56,519 

7 寶僑家品(股)公司 53,593 

8 明恩數位資訊(股) 49,378 

9 全民電視台股份公司 48,881 

10 品爵汽車(股)公司 45,103 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 19,730 

2 瓏山林營建(股)公司 18,704 

3 興富發建設(股)公司 18,005 

4 瓏山林事業(股)公司 16,870 

5 宜蘭食品工業(股) 12,582 

6 瓏山林房產(股)公司 8,432 

7 聯邦商業銀行(股) 7,424 

8 遠雄建設事業(股) 7,214 

9 台灣斯沃琪瑞表(有) 6,240 

10 三商行股份有限公司 5,847 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 巴拿馬商帝亞吉歐 3,543 

2 香奈兒精品(股)公司 3,322 

3 台灣路威(股)公司 2,483 

4 香港商歷峰亞太(有) 2,479 

5 香港商勞力士中心 2,468 

6 喬山集團 2,211 

7 和泰汽車(股)公司 2,113 

8 懷特馬凱集團 1,940 

9 中華電信(股)公司 1,908 

10 路威酩軒鐘錶珠寶 1,855 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 加拿大路比移民顧問 8,420 

2 合寶開發(股)公司 5,815 

3 統一超商(股)公司 4,229 

4 新傳媒(股)公司 3,401 

5 立築開發(股)公司 3,306 

6 和泰汽車(股)公司 2,437 

7 全家便利商店(股) 2,010 

8 廣生堂國際(有)公司 1,739 

9 環球國際唱片(股) 1,712 

10 衛武營藝術文化中心 1,604 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 星城 ONLINE 8,668 

2 娘家大紅麴膠囊 6,634 

3 永慶房屋 5,502 

4 FOODPANDA 空腹熊貓 5,311 

5 PPLS 超視王 5,251 

6 三支雨傘標友露安 5,204 

7 正記加味消痔丸 4,532 

8 三支雨傘標消炎止痛錠 4,313 

9 東森購物 4,028 

10 香奈兒５號香精 3,989 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 任天堂 SWITCH 遊戲機 57,259 

2 FOODPANDA 空腹熊貓 49,378 

3 星城 ONLINE 43,971 

4 全民打棒球 PRO 手遊 36,706 

5 A3 倖存者手遊 34,331 

6 UBER EATS APP 32,542 

7 普拿疼止痛加強錠 27,849 

8 SUNTORY 蜂乳+芝麻明 27,270 

9 香奈兒５號香精 26,604 

10 VOLVO 汽車 25,750 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 旺旺歡巨大禮包 11,639 

2 瓏山林和平公園 10,441 

3 瓏山林企業 9,707 

4 瓏山林蘇澳國際飯店 8,997 

5 瓏山林新板時尚 8,432 

6 瓏山林台北中和飯店 6,429 

7 肯德基 5,401 

8 興富發大禾 4,968 

9 福勝亭日式炸豬排店 4,861 

10 遠雄晴川 4,850 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 蘇格登 38 年威士忌 3,543 

2 梵克雅寶珠寶 2,413 

3 喬山健身魔鏡 2,211 

4 香奈兒精品 2,177 

5 勞力士錶 2,002 

6 卡地亞珠寶 1,959 

7 RICHARD MILLE 錶 1,317 

8 TOYOTA COROLLA CRO 1,313 

9 迪奧珠寶 1,313 

10 百達翡麗錶 1,300 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 路比國際移民顧問公司 8,420 

2 合環 LANDMARK 5,815 

3 7-11 統一超電台結盟 3,869 

4 好物市集 3,401 

5 立築宏築信義 3,306 

6 台北市立國樂團 3,007 

7 天陵會館 2,681 

8 臭味滾寵物用品 2,162 

9 博依 BEURER 寢具 1,767 

10 鴻蔘參沛飲 1,539 

統計期間：2020/11/1~2020/11/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

※統計時間： 
  2020 年 11 月 1 日~11 月 31 日 
※列印時間： 

  2020 年 12 月 11 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


